
TAUREAUX EN DISPONIBILITE CUVE

Nom
Qualif

raciale
Père GPM IFNAIS CR sev

DM 

sev

DS   

sev

FOS   

sev

REAC   

sev

COMP   

sev
ISEVR cd AVel ALait IVMAT cd CR psf RIAP gef EFCAR

ICRC

 jbf
CONF   jbf IAB jbf IAB jbf € Conv.

Sexée 

M

Sexée 

F

HONGROIS  new RCM ULO BAMBY 109 104 112 97 100 95 100 118 0.85 114 0.66 92 110 98 Muscle 24

GALILEO  * RCI TURBO AIOLI 106 101 100 103 96 103 103 106 0.97 117 0.79 103 105 102 107 Equilibre 24

GERONIMO RCI JOKER SOLEIL 106 106 103 97 88 86 101 110 0.97 104 118 0.79 106 105 98 104 Equilibre 20

ECHIRE RCI VIGILANT MACABRE 105 106 112 95 98 93 93 116 0.99 100 106 120 0.90 102 104 104 91 105 94 Muscle 24

DAX RCI ANGLAIS TITOF 99 106 106 101 102 102 101 109 0.98 111 99 112 0.94 105 98 98 108 100 108 Muscle 15

GAINSBARRE RCI CYCLAMEN ADRIEN 99 115 104 111 93 105 92 118 0.98 104 96 112 0.84 122 100 121 103 123 59,1 € Format 20

AIOLI RCI PANACHE MERLOT 95 102 101 108 99 102 104 102 0.99 121 107 109 0.97 109 98 111 114 100 114 36,9 € Format 24

FAUSSET ** RCI BALLOTIN NAPOLEON 93 110 110 112 99 93 105 116 0.99 121 106 123 0.93 112 92 111 121 110 126 68,6 € Equilibre 26

FAUCON RCI CANETON VERITABLE 86 118 112 115 81 95 100 120 0.98 117 89 114 0.88 114 100 111 120 99 120 52,1 € Equilibre 20

FORTICHE RCI ATICA RONCHON 83 109 96 112 92 102 103 98 0.89 108 96 97 0.74 115 101 Format 15

MACARON GD new ROYAL BALTO - ++ = ++ ++ = + ++ Format 12 - RR 40

TAUREAUX SUR COMMANDE (Délai 2 mois)

Nom
Qualif

 raciale
Père GPM IFNAIS

CR 

sev

DM 

sev

DS   

sev

FOS   

sev

REAC   

sev

COMP   

sev
ISEVR cd AVel ALait IVMAT cd

CR 

psf

RIAP 

gef
EFCAR ICRC jbf CONF   jbf IAB jbf IAB jbf € Conv.

Sexée 

M

Sexée 

F

IAKA RCI COSTAUD OCEAN 102 107 99 114 95 98 111 0.82 109 0.64 106 98 105 Format 20

JOUJOU RCI GAGNANT VAUTOUR 93 100 114 97 111 105 106 0.82 106 0.60 106 Muscle 15

JACKPOT RCI HALO CASTOR 92 118 114 107 92 88 99 124 0.85 115 0.61 Equilibre 24

DOMAINE RCI POUF POTIRON 92 109 103 107 92 93 100 108 0.96 112 104 111 0.87 105 102 102 104 102 105 Equilibre 20

JUSCOBOU RCI GAILLARD ROYAL 91 110 106 112 86 90 90 112 0.92 114 0.65 116 106 119 49,6 € Format 20

HONGROIS  new RCM ULO BAMBY 109 104 112 97 100 95 100 118 0.85 114 0.66 92 110 98 Muscle 32 45

* porteur hétérozygote du gêne culard (mh/+) ** Disponibilité limitée new   Nouveaux taureaux

IFNais Facilité de naissance 

CRsev Potentiel de croissance jusqu’au sevrage Avel Aptitude au vêlage des filles ICRCjbf Index du potentiel de Croissance Carcasse jeunes bovins en ferme

DMsev Développement musculaire au sevrage Alait Aptitude à l’allaitement des filles CONFjbf Index Conformation des Carcasses jeunes bovins en ferme

DSsev Développement squelettique au sevrage IVMAT Index de valeur maternelle synthétique au sevrage IABjbf Index de synthèse sur les Aptitudes Bouchères jeunes bovins en ferme

FOSsev Finesse d’os au sevrage CRpsf Potentiel de croissance en post sevrage en ferme IABjbf € Index de synthèse sur les Aptitudes Bouchères en euros

REACsev Comportement du veau lors de la pesée RIAPgef Réussite à l’IAP des génisses en ferme 

COMPsev Comportement au pointage EFCAR Efficacité de carrière des vaches

ISEVR Index de synthèse au sevrage

Edition Octobre 2018

Index IBOVAL 2018.1

Sevrage Production des Filles Génisses contôlées en ferme Jeunes Bovins en ferme

Profils

Tarifs HT €

Les semences sexées sont 

disponibles uniquement sur 

commande

Profils

Index IBOVAL 2018.1

Tarifs applicables au 01/11/2018

Sevrage Production des Filles Génisses contôlées en ferme Jeunes Bovins en ferme Tarifs HT €

GAMME PARTHENAISE 2018/2019

Informations concernant l’épilepsie :

L’épilepsie est une anomalie génétique, de type 

récessive, découverte dans la race parthenaise.

La maladie ne s’exprimera que si le veau a reçu le gène de ses 2 

parents.

Tous les taureaux diffusés à présent sont non-porteurs de cette 

anomalie, donc pas de risques.

Pour information, voici la liste des taureaux reconnus porteurs : 

Ecusson, Pépin, Pouf, Vendéen, Atomic, Bourvil, Cabri, Fandango 

et Jakadi.

Des tests sont à présent disponibles (prendre contact avec l’OS 

Parthenaise).



TAUREAUX EN DISPONIBILITE CUVE

Nom
Qualif 

raciale
Père GPM

D
e

s
s

u
s

d
'é

p
a

u
le

L
a

rg
e

u
r 

d
u

 d
o

s

A
rr

o
n

d
i 

d
e

 c
u

lo
tt

e

L
a

rg
e

u
r 

d
e

 c
u

lo
tt

e

E
p

a
is

s
e

u
r

d
u

 d
e

s
s

u
s

G
ro

s
s

e
u

r 

d
e

 c
a

n
o

n
s

L
o

n
g

u
e

u
r

d
u

 d
e

s
s

u
s

L
o

n
g

u
e

u
r

d
u

 b
a

s
s

in

L
a

rg
e

u
r 

a
u

x
 h

a
n

c
h

e
s

D
é

v
e

lo
p

p
e

m
e

n
t

T
ê

te

A
p

lo
m

b
s

A
v

a
n

ts

A
p

lo
m

b
s

A
rr

iè
re

s

R
e

c
ti

tu
d

e

d
u

 d
e

s
s

u
s

P
ro

fo
n

d
e

u
r

d
e

 p
o

it
ri

n
e

L
a

rg
e

u
r 

d
e

 p
o

it
ri

n
e

L
a

rg
e

u
r 

  
a

u
x

tr
o

c
h

a
n

te
rs

L
o

n
g

u
e

u
r

d
e

 c
u

lo
tt

e

Profils Conv.
Sexée 

M

Sexée 

F

HONGROIS  new RCM ULO BAMBY = ++ +++ +++ +++ = - = +++ - +++ ++ +++ +++ +++ ++ +++ +++ Muscle 24

GALILEO  * RCI TURBO AIOLI = = = = = = = = + + - = ++ = = = = = Equilibre 24

GERONIMO RCI JOKER SOLEIL - = ++ + ++ ++ = = + - +++ + ++ ++ +++ + = + Equilibre 20

ECHIRE RCI VIGILANT MACABRE +++ +++ + +++ +++ = - = ++ - + = -- = +++ +++ ++ ++ Muscle 24

DAX RCI ANGLAIS TITOF + + ++ + ++ = = = + = = - -- = + ++ + = Muscle 15

GAINSBARRE RCI CYCLAMEN ADRIEN +++ +++ = + + + +++ ++ ++ ++ = = + + + +++ ++ = Format 20

AIOLI RCI PANACHE MERLOT = + = + = = + + ++ + = = ++ ++ = = ++ = Format 24

FAUSSET ** RCI BALLOTIN NAPOLEON +++ +++ +++ +++ +++ = ++ ++ +++ ++ + + = = +++ +++ +++ +++ Equilibre 26

FAUCON RCI CANETON VERITABLE +++ +++ +++ +++ +++ +++ ++ +++ +++ +++ + + ++ = +++ +++ +++ +++ Equilibre 20

FORTICHE RCI ATICA RONCHON Format 15

MACARON GD new ROYAL BALTO Format 12 - RR 40

TAUREAUX SUR COMMANDE (Délai 2 mois)

Nom
Qualif 

raciale
Père GPM
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Profils Conv.
Sexée 

M

Sexée 

F

IAKA RCI COSTAUD OCEAN = = + = = + +++ +++ = +++ - + ++ = = + = - Format 20

JOUJOU RCI GAGNANT VAUTOUR +++ +++ +++ +++ +++ -- = - +++ = - - - + = +++ +++ +++ Muscle 15

JACKPOT RCI HALO CASTOR +++ +++ ++ +++ +++ + ++ + +++ ++ - ++ +++ ++ ++ +++ +++ +++ Equilibre 24

DOMAINE RCI POUF POTIRON = = ++ ++ + + + + + + = + +++ + + + ++ + Equilibre 20

JUSCOBOU RCI GAILLARD ROYAL ++ = +++ +++ = +++ +++ ++ +++ ++ +++ +++ +++ = -- ++ +++ -- Format 20

HONGROIS  new RCM ULO BAMBY = ++ +++ +++ +++ = - = +++ - +++ ++ +++ +++ +++ ++ +++ +++ Muscle 32 45

Tarifs applicables au 01/11/2018

Edition Octobre 2018

Pointage des produits au sevrage 

Développement Musculaire Développement Squelettique
Aptitudes 

fonctionnelles
Autres critères

GAMME PARTHENAISE 2018/2019

Tarifs HT €


